
TEX WAS
Leichtschlauch, formstabil, gewebt

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
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Eigenschaften
Einsatzbereich Industrie- und Baugewerbe

Agrartechnik
Besondere Merkmale außergewöhnlich leicht, knickfest und flexibel

(auch bei Kälte)
sehr hoher Dauerbetriebsdruck möglich
durch dünne Wandstärke sehr geringer
Platzbedarf, haspelbar
hervorragend alterungs- und ozonbeständig

Innenschicht hochwertiger EPDM-Gummi
Einlage hochfestes Polyestergarn, gefärbt, rundgewebt.
Außenschicht EPDM (stoffgemustert)
Farbe schwarz mit blauen Streifen
Temp. min. -30 °C
Temp. max. 100 °C
Medien Wasser

Beschreibung
Haspelbarer Industrieschlauch (auch für Heißwasser geeignet)

Artikel
Bezeichnung Zoll Innen-Ø Wandstärke Betriebsdruck Berstdruck Biegeradius min. Rollenlänge 
 (mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (m)
TEX 20-2 WAS
TEX 26-2 WAS
TEX 32-3 WAS

3/4"
1"
1.1/4"

20
26
32

2,0
2,0
3,3

40,0
40,0
40,0

120
120
120

120
140
170

60
60
60


