

Eigenschaften					
Einsatzbereich	Industrie- und Baugewerbe Agrartechnik				
Besondere Merkmale	außergewöhnlich leicht, knickfest und flexibel (auch bei Kälte) sehr hoher Dauerbetriebsdruck möglich durch dünne Wandstärke sehr geringer Platzbedarf, haspelbar hervorragend alterungs- und ozonbeständig				
Innenschicht	hochwertiger EPDM-Gummi				
Einlage	hochfestes Polyestergarn, gefärbt, rundgewebt.				
Außenschicht	EPDM (stoffgemustert)				
Farbe	schwarz mit blauen Streifen				
Temp. min.	-30 °C				
Temp. max.	100 °C				
Medien	Wasser				



Beschreibung

Haspelbarer Industrieschlauch (auch für Heißwasser geeignet)

Artikel							
Bezeichnung	Zoll	Innen-Ø (mm)	Wandstärke (mm)	Betriebsdruck (bar)	Berstdruck (bar)	Biegeradius min.	Rollenlänge (m)
TEX 20-2 WAS	3/4"	20	2,0	40,0	120	120	60
TEX 26-2 WAS	1"	26	2,0	40,0	120	140	60
TEX 32-3 WAS	1.1/4"	32	3,3	40,0	120	170	60